
Deutsches Rotes Kreuz Celle

Betreuungskraftwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T3

Aufbau: ---

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Rotkreuz Celle 51/65

Kennzeichen: CE-8000

Baujahr: 1988

Indienststellung: 1988

Außer Dienst seit: 2013

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

4.570 mm

1.850 mm

1.960 mm

1.365 kg

2.390 kg

70 kW / 95 PS

2.095 cm³

Betreuungskraftwagen des Deutschen Roten Kreuzes, Kreisverband Celle.

 Das Fahrzeug gehÃ¶rt zur Betreuungsgruppe des Einsatzzuges und ist in Celle stationiert. Das
Bundesamt fÃ¼r BevÃ¶lkerungsschutz &amp; Katastrophenhilfe lieferte 27 dieser Fahrzeuge im Rahmen
der Notfallvorsorge an die Kommunen aus. Die Betreuungskraftwagen verfÃ¼gen Ã¼ber Standheizung
und sind fÃ¼r den Transport einer Betreuungsgruppe mit Ausstattung konzipiert. Von Seiten des
Bundesamtes verfÃ¼gt das Fahrzeug nicht Ã¼ber eine Sondersignalanlage und auÃŸer der Funktechnik
auch Ã¼ber keinen weiteren Ausbau.

<span style="text-decoration: underline;">Weitere technische Daten:</span> <ul> <li>Radstand: <em>2,46
Meter</em></li> <li>Bodenfreiheit: <em>19,0 Zentimeter</em></li> <li>Leistung <em>70 kW / 95 PS bei
4.800 Umdrehungen/ Minute</em></li> <li>HÃ¶chstgeschwindigkeit: <em>141 km/h</em></li>
<li>SteigfÃ¤higkeit: <em>30 %</em></li> <li>Standheizung</li> </ul>
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