

Betreuungskraftwagen

Fahrgestell:	Volkswagen Transporter T3
Aufbau:	---
Besatzung:	1/5
Funkrufname:	Rotkreuz Celle 51/65
Kennzeichen:	CE-8000
Baujahr:	1988
Indienststellung:	1988
Außer Dienst seit:	2013

Technische Daten:

Länge:	4.570 mm
Breite:	1.850 mm
Höhe:	1.960 mm
Leermasse:	1.365 kg
Zul. Gesamtgewicht:	2.390 kg
Leistung:	70 kW / 95 PS
Hubraum:	2.095 cm ³

Betreuungskraftwagen des Deutschen Roten Kreuzes, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug gehört zur Betreuungsgruppe des Einsatzzuges und ist in Celle stationiert. Das Bundesamt für Bevölkerungsschutz & Katastrophenhilfe lieferte 27 dieser Fahrzeuge im Rahmen der Notfallvorsorge an die Kommunen aus. Die Betreuungskraftwagen verfügen über Standheizung und sind für den Transport einer Betreuungsgruppe mit Ausstattung konzipiert. Von Seiten des Bundesamtes verfügt das Fahrzeug nicht über eine Sondersignalanlage und außer der Funktechnik auch über keinen weiteren Ausbau.

Weitere technische Daten: Radstand: 2,46 Meter Bodenfreiheit: 19,0 Zentimeter Leistung 70 kW / 95 PS bei 4.800 Umdrehungen/ Minute Höchstgeschwindigkeit: 141 km/h Steigung: 30 % Standheizung